
 

 
(สำเนา) 

 
 

ประกาศกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญเพ่ือเลื่อนขึ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับท่ีสูงขึ้น  
ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 

 

    ด้วยกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือก
ข้าราชการพลเรือนสามัญเพื่อเลื่อนขึ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ ้น ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ระดับชำนาญการพิเศษ จำนวน 1 อัตรา 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ มาตรา ๖๓ และมาตรา ๑๓๒ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร 1006/ว 5 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2567  
และประกาศ อ.ก.พ. กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก ลงวันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ. 2567               
อธิบดีกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญ 
เพ่ือเลื่อนขึ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น ตำแหน่งประเภทวิชาการ ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
ระดับชำนาญการพิเศษ จำนวน 1 อัตรา ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
  1. ตำแหน่งที่รับสมัคร  

ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ระดับชำนาญการพิเศษ ตำแหน่งเลขที ่ 145  
กลุ่มงานยุทธศาสตร์และแผนงาน กองวิชาการและแผนงาน กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก  

2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
2.1 เป็นข้าราชการพลเรือนสามัญที่มีคุณสมบัติในสังกัดกรมการแพทย์แผนไทยและ

การแพทย์ทางเลือก 
2.2 มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 

ระดับชำนาญการ ไม่น้อยกว่า 4 ปี และปฏิบัติงานด้านวิเคราะห์นโยบายและแผน หรืองานอื่นที่เกี่ยวข้อง 
ที่กับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี 

2.3 มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศ อ.ก.พ. กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการย้าย การโอน หรือการเลื่อนข้าราชการ
พลเรือนสามัญ เพื ่อแต่งตั ้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับเชี ่ยวชาญลงมา  รวมทั ้ง มีความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง 

3. การสมัครและเอกสารที่ส่งเข้ารับการคัดเลือก 
    ให้ข้าราชการพลเรือนสามัญผู้มีคุณสมบัติและประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือกจัดทำ

เอกสารประกอบการพิจารณา ดังนี้ 
3.1 ให้จัดทำแบบขอประเมินบุคคลเพื่อเลื่อนขึ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น 

ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ แบบพิจารณาคุณสมบัติของบุคคลเพื่อขอนับระยะเวลา  
การดำรงตำแหน่งในสายงานที่เกี่ยวข้องหรือเก้ือกูลกับสายงานที่จะแต่งตั้ง (ถ้ามี) และสำเนา ก.พ. 7 

 
 

3.2 จัดทำ... 
 



- 2 - 
 

3.2 จัดทำเอกสารตามที่กำหนด จำนวน 8 ชุด (ต้นฉบับ 1 ชุด และสำเนา 7 ชุด)     
เสนอผ่านผู้บังคับบัญชาตามลำดับ รวมทั้งให้มีหนังสือนำส่งเอกสารหลักฐาน และส่งไปที่สำนักงานเลขานุการกรม 
กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก ตั้งแต่วันที่ 9 สิงหาคม 2567 ถึงวันที่ 16 สิงหาคม 2567  
ในวันและเวลาราชการ (ไม่เกินเวลา 16.30 น.) 

3.3 ผู ้สมัครสามารถดาวน์โหลดรายละเอียดและเอกสารการสมัคร ได ้ท ี ่ เว ็บไซต์ 
กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก www.dtam.moph.go.th หัวข้อข่าวสารต่าง ๆ หัวข้อย่อย
ข่าวรับสมัครงาน หากพบกรณีเอกสารการสมัครไม่ครบถ้วนสมบูรณ์ให้ถือเป็นความรับผิดชอบของผู้สมัคร  
เข้ารับการคัดเลือก โดยจะถือวันและเวลาที่สำนักงานเลขานุการกรม กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์
ทางเลือก ประทับรับหนังสือนำส่งและเอกสารเป็นสำคัญ ทั้งนี้ ให้หน่วยงานต้นสังกัดของผู้สมัครจัดเก็บเอกสาร 
ไว้เป็นหลักฐาน จำนวน 1 ชุด  

 
4. วัน เวลา และสถานที่การคัดเลือก 

      กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก จะประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิเข้ารับ 
การคัดเลือกฯ ภายในเดือนสิงหาคม 2567 ทางเว็บไซต์กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 
www.dtam.moph.go.th ทั้งนี้ กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความจำเป็นและเหมาะสม 
 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินบุคคลฯ  
ดังรายละเอียดตามประกาศ อ.ก.พ. กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก  

ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการย้าย การโอน หรือการเลื่อนข้าราชการ
พลเรือนสามัญ เพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับเชี่ยวชาญลงมา 

5.1 องค์ประกอบในการประเมินบุคคลและน้ำหนักคะแนน 
(1) ข้อมูลบุคคล ได้แก่ คุณสมบัติของบุคคล ประวัติการศึกษา ประวัติการรับราชการ 

ประวัติการฝึกอบรมดูงาน ประสบการณ์ในการทำงาน ผลการปฏิบัติราชการ และประวัติทางวินัย (20 คะแนน)  
(2) ความรู ้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที ่จำเป็นต่อการปฏิบัติงานที่

สอดคล้องเหมาะสมกับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง (30 คะแนน) 
(3) เค้าโครงผลงานที่จะส่งประเมินและในกรณีที่ผลงานนั้น มีผู ้ร่วมจัดทำผลงาน 

ให้แสดงสัดส่วนและบทบาทของผู้ขอประเมินและผู้ร่วมจัดทำผลงาน รวมทั้งรายชื่อผู้ร่วมจัดทำผลงานด้วย  
(30 คะแนน) 

(4) ข้อเสนอแนวคิดในการปรับปรุงหรือพัฒนางาน (20 คะแนน) 
5.2 วิธีในการประเมินบุคคล 
      คณะกรรมการประเมินบุคคลเพื ่อเลื่อนขึ ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งระดับที่ส ูงขึ้น  

ที่ อ.ก.พ. กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือกแต่งตั้ง จะพิจารณาจากองค์ประกอบตามข้อ 5.1 
โดยอาจใช้วิธีการสัมภาษณ์ วิธีการสอบข้อเขียน หรือวิธีการอย่างอ่ืน วิธีการใดวิธีการหนึ่งหรือหลายวิธีเพ่ิมเติม
ตามท่ีเห็นว่าเหมาะสม 

5.3 เกณฑ์การตัดสินในการประเมินบุคคล ให้ผู้ที่ได้คะแนนรวมไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ
เป็นผู้ผ่านการประเมิน 
 
 

6. การประกาศ... 
 
 



- 3 - 
 

6. การประกาศผลการประเมิน 
    เมื่อผู้มีอำนาจสั่งบรรจุตามมาตรา 57 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 

พ.ศ. 2551 ให้ความเห็นชอบผลการประเมินบุคคลแล้ว กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก      
จะประกาศผลการประเมินบุคคลฯ ทางเว็บไซตข์องกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 

ประกาศ  ณ  วันที่ 5 สิงหาคม พ.ศ. 2567 

 (ลงชื่อ)    ทวีศิลป์  วิษณุโยธิน 
 (นายทวีศิลป์  วิษณุโยธิน) 
 อธิบดีกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 สำเนาถูกต้อง 
  
 
 (นายธีรภัทร์ ชัยดรุณ) 
 นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ สำนักงานเลขานุการกรม 
 กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 
 5 สิงหาคม 2567 


